PROJETO DE LEI Nº 104, DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017. 

Estima a Receita e Fixa a Despesa do 

Município de Constantina, para o 

exercício de 2018 no valor de R$ 

38.772.659,10 (trinta e oito milhões, 

setecentos e setenta e dois mil, 

seiscentos e cinquenta e nove reais e 

dez centavos). 

Art. 1°. O orçamento fiscal do Município de CONSTANTINA, abrangendo 

a administração direta, seus fundos, órgãos, autarquias e fundações, para o 

exercício financeiro de 2018, estimada a Receita em R$ 38.772.659,10 (tinta e

[...]

104/2017. 

Excelentíssimo Senhor Presidente, 

Senhores Vereadores: 

Encaminhamos a esta Casa Legislativa o Projeto de Lei nº. 104/2017, 

que estima a Receita e Fixa a Despesa do Município de Constantina, para o 

exercício de 2018 no valor de R$ 38.772.659,10 (trinta e oito milhões, 

setecentos e setenta e dois mil, seiscentos e cinquenta e nove reais e dez 

centavos). 

É com satisfação que submetemos à elevada apreciação dessa 

respeitável Câmara Municipal de Vereadores, a proposta orçamentária do 

Município de Constantina (dos Poderes Executivo e Legislativo), para o 

exercício de 2018, que foi elaborada em conformidade com o que dispõe a